
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Lucriri de repara{ii generale la CPPC "Orfeu'o(REPETAT)
prin procedura de achizifie prin costuri mici

1. Denumirea autoriti{ii contractante: Direc{ia Educa(ieo Tineret qi Sport sectorul R6gcani

2. IDNO: 1007601009716

3. Adresa: mun.Chiginiu, str.Kiev 5a

4. Numlrul de telefon/fax: 022 44 53 871 A22 44 13 29

5. Adresa de e-mail gi de internet a autoritl{ii contractante: dets_riscani@mait.ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care'Se va putea ob{ine accesul la documentafia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este unexatd tn cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazulo men{iunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi(ie sau cd achizilia implicd o
alti formd de achizifie comuni): Institu(ie de stat

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{io care ii pot satisface necesitdfile, si
participe Ia procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

f . in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
l) Pentru un singur lot;

10. Admiter€a sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

11. Termenii qi condi{iile de executare solicita{i: dupi semnarea contractului,la solicitarea
autoriti(ii contractante, in termen de 2 luni de la demararea lucririlor.

12. Termenul tle valabilitate a contractului: 31.12.2020

13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau cd acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejati (dupI caz): nu se aplicd

14. Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
de lege sdu al unor acte administrative (dupi caz): nu se aplici

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora gi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazi informa{iile solicitate (DUAE,
documenta{ie):

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea

bunurilor/serviciilor/lucririlor
solicitate

Unit-atea
de

misurtr

Cantitate
a

Specificarea tehnictr
deplinl solicitat5,

Standarde de
referin{i

Valoarea
estimatl

(se va indica
pentru fiecare
lot in narte)

Lotul l

I 45453000-7
Lucriri de reparaf i'e generala la
CPPC "Orf'eu'^ str, Htstleu.4

proiect I
Conform caietului de

sarcin i
166666.00

Valoarea estimativl totalS 166666.00 lei



Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerin{ei Mod de demonstrare a indeplinirii criteriului/cerin(ei: Nivelul minim/
Obligativitatea

Oferta Original - confbm Formularului F3. I , cu semnatura
electronic6 a ooeratorul economic

Obligatoriu

2 Devizele fbnrele F3, F5, F7 Original - cu semnatura electronicd a OE Obligatoriu

J
Formularul intbrmativ despre of-ertant

OE clasat pe locul l Original confbrm Forrnularului F3.7 -

cu semnatura electronici a ooeratorul economic
Obligatoriu

4 Declaralie privind dotdrile specifice,

utila.jul gi echipamentul necesar pentru

indepl in irea corespunzatoare a

contractului

OE clasat pe locul I original - confbrm Formularului F3.l I

cu semndtura electronicd a operatorul econonric
Obligatoriu

5 Declaralie privind personalul de

specialitate qi/sau a expe4ilor propus/

propugi pentru implementarea

contractului

OE clasat pe locul l original - confbrm Formularului F3.12
cu semnAfura electronicd a oDeratorul economic

Obligatoriu

6 Aviz pentru participarea la licitalie
publicd eliberatf, de Minist. Econom.
Infrastructurii al RM. Agenqia pentru
Sunraveghere Tehnicd

OE clasat pe locul I copie conibrm Formularulr,ri Fi.l5 cu

semnatura electronicd a oDeratorul economic
i

Obligaroriu

7 Certiflcat de la Centrul de instruire in

dorneniul securitatrii 9i sdndtdlii in munci
OE clasat pe locul I copie cu semnAtura electronicd a
operatorul economic

Obligatoriu

8 Dovada inregistririi persoanei .juridice, in
confbrmitate cu prevederile legale din
fara in care ot'ertantu] este stabilit

OE clasat pe locul l Certiflcat/decizie de inregistrare a
intreprinderii 9i EXTRAS din Registrul de Star al persoanelor

.juridice - copie, cu semnatura electronic6 a OE

Obligatoriu

9 Cer-tiflcat de atribuire a contului bancar OE clasat pe locul I copie - eliberat6 de banca delindtoare de

cont - cu semnatura electronicd a ooeratorul economic
Obligatoriu

l0 Certificat de efectuare sistematich a pl61ii

impozitelor cdtre Bugetul Public Nalional
OE clasat pe locul I Copia valabild a Certitlcatului de tip CC
04 AE eliberat de Serviciul Fiscal de Stat, cu semnatura
electronicd a operatorul economic

Obligatoriu

ll U ltimul raport f inanciar OE clasat pe locul I Copie cu semnatura electronicd a

operatorul economic
Obiigatoriu

l2 GARANTIA PENTRU CALITATEA
LUCRARILOR EXECUTATE

OE clasat pe locul I nu mai putin de 5 ani - original - cu

senrnatura electronicd a OE
Obligatoriu

IJ Graflcul de executare a lucririlor OE clasat pe locul I original - cu semnatura electronicd a

operatorul economic
Obligatoriu

t4 Noti*: Operatorul Economic clasat pe

locul l.

Operatorul Economic clasat pe locul l, v-a prezenta actele
solicitate in p.3-13 pe suport de hirtie la sediul autoritifii
contractante in termen de 24 ore de la deschiderea
ofertelo r.

Obligatoriu



16. Motivul recurgerii la procedura acceleratd (in cazul licita{iei deschiseo restr6nse gi al
procedurii negociate), dupi caz: nu se aplici

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i daci se va utiliza
acordul-cadruo sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia electronici): nu se aplici

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractutui (indicali dupa caz): nu se aplici

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pre{ul cel mai scdzut

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economico precum

qi ponderile lor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului dii evaluare Pondereaolt

nu se aplicd

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor: t
- pini la: fora exactdJlnforma{ia o gisifi in SIA RSAP

- pe: [datallnforma{ia o gnsi{i in SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofe rtele intirziste vo r Ji resp ins e.

25. Persoanele autorizate s[ asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii suu reprezentunlii ocestoro au dreptul sd participe la deschidereu ofertelor, cu
excep(ia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA uRSAPu,

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba
romeni

27. Respectivul contract se refer[ la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale
Uniunii Europene: nu se aplici

(se specificd den urn irea pro iectului g i/sau program u lui)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:
Agen(ia Na(ionald pentru Sol u(ionarea Contestaliilor
Adresa: mun. ChiEindu, bd. $tefan cel Mure;i Sfdnt nr.I24 (et.4), MD 2001;
Te l/Fax/.emai I : 0 2 2- I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 1, co ntes tatii@qns c. md

29, Data (datele) qi referinfa (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective
(daci este cazul): nu se aplici

30. in cazul achizifiilor periodiceo calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare:
nu se aplici

31. Data publicarii'anun{ului de inten{ie sau, dupi caz,precizarea cd nu a fost publicat un
astfel de anunf: nu a fost publicat un anunf de inten(ie



32. Data transmiterii spre publicare

33. in cadrul procedurii de achizi{ie

a anun{ului de participare: 29.05.2026

publici se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu

depunerea electronicd a ofbrtelor sau a cererilor de
participare

Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd

t'acturarea electronicd Nu se acceDta

platile electronice Nu se acceptd

34. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplici

(se spedificd da sau nu)

35. Alte informa{ii relevante:

Conducfltorul grupului de lucru:


